GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADEFEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA PROPPG Nº 15/2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Regimento Geral de Pesquisa e Pós-Graduação da UFSB, Resolução UFSB

23/2019, de 11 de outubro de 2019,

CONSIDERANDO os documentos constantes no Processo 23746.005834/2033-98,

RESOLVE:

Art. 1°. HOMOLOGAR o Resultado Final de candidatos/as aprovados/as no Processo Seletivo para

ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações ÉtnicoRaciais - PPGER, regido pelo

EDITAL PROPPG 05/2023.

Art. 2°. Informar que a matrícula dos/as candidatos/as aprovados/as e classificados/as do Mestrado,

em anexo, seguirá o calendário divulgado pela Coordenação do Programa. O período e o e-mail para a

matrícula serão anunciados logo após a publicação do Resultado Final.

Art. 3°. Esta portaria vigora a partir da data de sua publicação.

Itabuna, 22 de agosto de 2023.

MARIA DO CARMO REBOUÇAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Campus Jorge Amado

Categoria AC (1 vaga)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a

Etapa

Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3359 ALEX SILVA MOREIRA 7,4 9,6 8,5 Aprovado e

classificado

3464 KAIO RHUAN MENDES SENA
8,4 8,3 8,3 Aprovado e não

classificado

3482 ROSA JANAINA LACERDA DE QUEIROZ
SILVA

8,2 8,3 8,2 Aprovada e não
classificada

Categoria L1 (1 vaga)

N. de
inscrição

Nome Nota 1a
Etapa

Nota 2a
Etapa

Nota
Final

Resultado Final

3396 BRISA SILVA AZIZ LIMA AMORIM

MENDONÇA
9,6 10,0 9,8 Aprovada e

classificada

3363 GRAZIELLE SANTOS CERQUEIRA 7,5 7,0 7,2 Aprovada e não

classificada

Categoria L2A (3 vagas)

2

N. de Nome Nota Nota Nota Resultado Final

inscrição  1a Etapa 2a Etapa Final

3378 AMANDA SANTOS DA SILVA 9,5 9,0 9,2 Aprovada e

classificada

3347 JOANE NERY DE JESUS
8,2 8,5 8,3 Aprovada e

classificada

3343 JAKSON QUEIROZ RAMOS 8,5 8,0 8,2 Aprovado e
classificado

3443 ELAINE EVANGELISTA SANTANA

PEREIRA
7,5 8,3 7,9 Aprovada e

classificada em razão

do item 2.1.2 do
Edital.

3435 KALIANA BARBOSA ROCHA (InD) 7,2 8,0 7,6 Aprovada e

classificada em razão

do item 2.1.2 do

Edital.

3462 LIANDRA RODRIGUES SANTOS GOMES 7,0 7,1 7,0 Aprovada e não

classificada

3370 JOSÉ CARLOS SANTOS DE JESUS 7,0 7,0 7,0 Aprovado e não

classificado

Categoria L2B (2 vagas)

N. de

inscrição
Nome Nota 1a

Etapa

Nota 2a

Etapa

Nota

Final
Resultado Final

3

3490 JULIANA DE CÁSSIA CORREIA 9,0 9,5 9,2 Aprovada e
classificada

3479 QUEVIN RODRIGUES DOS SANTOS 8,2 8,6 8,4 Aprovado e
classificado

Categoria L3 (1 vaga)

N. de
inscrição

Nome Nota 1a
Etapa

Nota 2a
Etapa

Nota
Final

Resultado Final

3429 ANA CLARA DE ALMEIDA RAMOS 8,0 9,6 8,8 Aprovada e

classificada

Categoria L8 (1 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a

Etapa

Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3358 DÉBORA OLIVEIRA DOS

SANTOS TEIXEIRA

7,9 7,0 7,4 Aprovada e classificada

Campus Paulo Freire

Categoria AC (1 vagas)

N. de
inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a
Etapa

Nota
Final

Resultado Final

4

3426 GLEVERSON BONFIM GUIMARÃES 8,7 7,8 8,2 Aprovado e classificado

3453 ZULIANE BATISTA DOS SANTOS 7,8 7,3 7,5 Aprovada e classificada
em razão do item 2.1.2 do

Edital

Categoria L1 (2 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3486 STEFANE DOS SANTOS BEIÉ 9,4 7,6 8,5 Aprovada e classificada

3447 TAÍS SILVA MIRANDA 8,1 8,6 8,3 Aprovada e classificada

3439 SARAH QUIMBA PINHEIRO 7,6 7,1 7,4 Aprovada e classificada

em razão do item 2.1.2 do

Edital

3375 GLÓRIA LIESNER PACHECO (L1) 7,0 7,6 7,3 Aprovada e classificada

em razão do item 2.1.2 do

Edital

Categoria L2A (4 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3352 NAHÍMA COSTA CASTRO SILVA 9,7 9,2 9,5 Aprovada e classificada

3367 LUCAS MIGUEL TEIXEIRA 8,2 7,3 7,7 Aprovado e classificado

5

3438 RENEDIR DE SOUZA ROZÁRIO 8,2 7,1 7,7 Aprovada eclassificada

3368 MIRIAN DE OLIVEIRA DIAS 7,0 7,6 7,3 Aprovada e classificada

3394 ALEX SANDRO FRANCO DOS
SANTOS (L2A)

7,5 7,0 7,2 Aprovado e classificado
em razão do item 2.1.2 do

Edital

Categoria L2B (4 vagas)

N. de

inscrição
Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final
Resultado Final

3454 MURILO ADRIANO DE QUEIROZ 8,8 7,8 8,3 Aprovado eclassificado

3353 HELOYZA RICARDO (L2B) 8,4 8,0 8,2 Aprovada eclassificada

Categoria L3 (2 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

6

Campus Sosígenes Costa

Categoria AC (2 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3428 KELLY CRISTINA SILVA SOARES

PIANA

9,2 9,2 9,2 Aprovada e classificada

3350 INARA BORGES DA SILVA JOSÉ 8,2 9,5 8,8 Aprovada e classificada

Categoria L1 (2 vagas)

N. de

inscrição
Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final
Resultado Final

3385 EDNA SENA DA SILVA 8,7 8,8 8,7 Aprovada e classificada

3382 ERICA SANTOS DIAS BATISTA 8,0 8,7 8,3 Aprovada e classificada

Categoria L2A (5 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3481 ELAINE TEIXEIRA SANTOS 9,1 9,5 9,3 Aprovada e classificada

3440 FLAVIO SOUZA DOS SANTOS 8,0 10,0 9,0 Aprovado e classificado

3387 VERONICA SANTOS 7,5 9,5 8,5 Aprovada e classificada

3452 ANNA CAROLINE SOUZA DA SILVA 8,0 7,0 7,5 Aprovada e classificada

Categoria L2B (5 vagas)

N. de
inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a
Etapa

Nota
Final

Resultado Final

3461 IURI NASCIMENTO SOUZA 9,1 9,7 9,4 Aprovado e classificado

3460 ERICER DE JESUS PILOTO 9,0 8,5 8,7 Aprovado e classificado

3417 ANTONIO MARCOS PEREIRA MOTA 7,0 7,0 7,0 Aprovado e classificado

Categoria L3 (2 vagas)

N. de

inscrição

Nome Nota 1a Etapa Nota 2a

Etapa

Nota

Final

Resultado Final

3455 LUARAN SOUZA SIMIAO 9,2 9,7 9,4 Aprovado e classificado

3389 REINAN MOTA COSTA 8,0 8,2 8,1 Aprovado e classificado

3457 JOAO VITOR MILITAO DOS SANTOS 7,7 8,0 7,8 Aprovado e classificado
em razão do item 2.1.2 do

Edital

3484 EMILIANE NASCIMENTO DE JESUS 7,0 8,5 7,7 Aprovado e classificado
em razão do item 2.1.2 do

Edital

3348 LUCAS PEREIRA DA COSTA 7,3 7,4 7,3 Aprovado e classificado

em razão do item 2.1.2 do
Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO

E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/08/2023

PORTARIA Nº 955/2023 - SGAPG (11.01.21.02.02.02)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 10:50 )

MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPPG (11.01.21)

Matrícula: ###805#8

Visualize o documento original em https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ informando seu número: 955, ano: 2023,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/08/2023 e o código de verificação: f5511463d6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO

E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 23/08/2023

PORTARIA Nº 961/2023 - SGAPG (11.01.21.02.02.02)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 23/08/2023 11:10 )

SONIA FERREIRA DA HORA

CHEFE - TITULAR

SGAPG (11.01.21.02.02.02)

Matrícula: ###329#5

Visualize o documento original em https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ informando seu número: 961, ano: 2023,

tipo: PORTARIA, data de emissão: 23/08/2023 e o código de verificação: fb7f230f9a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf